
UCHWAŁA Nr XXIII/113/20 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 

z  dnia 10 czerwca 2020 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie podjęcia uchwały  

Rady Gminy w  sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem    

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z  2020 r.  poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nie uwzględnia się petycji w interesie publicznym w zakresie podjęcia uchwały Rady Gminy 

w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem, złożonej przez „Koalicję 

Polska Wolna od 5G”.   

§ 2. 

 

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
     Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Gałązka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

        do uchwały Nr XXIII/113/20 

        Rady Gminy Mały Płock 

        z dnia 10 czerwca 2020 r. 

 

 
Stanowisko  z dnia 10 czerwca 2020 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie petycji złożonej przez „Koalicja Polska Wolna od 5G” dotyczącej przyjęcia 

przez Radę Gminy Mały Płock uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców  

przed elektroskażeniem. 

 

W dniu 23 marca 2020 roku za pomocą poczty elektronicznej „Koalicja Polska Wolna od 5G” 

złożyła petycję stop zagrożeniu zdrowia i życia i wniosła aby w interesie publicznym podjąć 

uchwałę w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji tekst 

ww. petycji celem rozpatrzenia.  

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji postulują 

nie uwzględniać petycji „Koalicja Polska Wolna od 5G”w zakresie przyjmowania przez               

Radę Gminy Mały Płock odrębnej uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 

elektroskażeniem. 

 

UZASADNIENIE  

 
W ocenie Komisji, nie jest możliwe wyrażenie stanowiska pozytywnego lub negatywnego, 

wobec wielokrotnego zwiększenia od 1 stycznia br. dopuszczalnego poziomu ekspozycji 

mieszkańców na pole elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego oraz wprowadzenia 

standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie mieszkańców  

i działanie implantów bez wdrożenia właściwego systemu monitoringu natężenia PEM  

w środowisku.  

Komisja informuje również iż Wójt Gminy nie posiada kompetencji do ograniczenia lub 

zaniechania instalacji sieci 5G, gdyż nie jest instytucją wprowadzającą ten system na   rynek 

Polski (obowiązek ten ciąży na operatorach sieci). 

Komisja informuje jednocześnie, że obowiązujące normy promieniowania zostały 

wprowadzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku, ww. rozporządzenie jest 

aktem prawa krajowego i tutejszy organ nie posiada kompetencji do ustanawiania odstępstw 

od tej regulacji. 

W ocenie Komisji brak jest też podstaw prawnych aby Rada Gminy Mały Płock zleciła 

zdemontowanie istniejących sieci Wi-Fi w szkołach tam gdzie one istnieją i aby wykonano 

nowe instalacje sieci komputerowych tylko w oparciu o połączenia kablowe eternetowe bądź 

światłowodowe, przełączenia na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz 

aby zakazano ich używania na przerwach poza celami związanymi z informowaniem 

rodziców lub w celach alarmowych.      

 

Rada Gminy Mały Płock przyjmuje ustalenie Komisji jako własne i postanawia rozstrzygnąć 

petycję jak w sentencji uchwały.      

  

Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Gałązka 


